
 

Comune di Udine – Determina n. 22 del 08/01/2025 

 
 

Comune di Udine 
 

Unità Organizzativa Turismo e Grandi Eventi 

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 
 
 
Oggetto: Versamento all’Autorità nazionale Anticorruzione (ANAC) del contributo dovuto 
per la procedura di gara con CIG B1C9BAC111. Assunzione impegno di spesa. 
 
N. det. 2025/4926/1 
N. cron. 22 del 08/01/2025 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' ORGANIZZATIVA 
 

RICHIAMATA la procedura di gara con CIG B1C9BAC111 relativa all’affidamento del 
servizio di allestimento e gestione del “Villaggio di Natale” in occasione delle festività natalizie nel 
biennio 2024-2025 (con opzione di proroga per l’anno 2026), aggiudicata alla ditta Grandispettacoli 
Snc di Grandi Nicolas e Alberto al costo di € 118.828,00 per il biennio 2024-2025 (pari a € 
96.400,00 + € 1.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso + € 24.428,00 per IVA 22%); 

 
DATO ATTO che, ai sensi della Deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 

(ANAC) n. 610 del 19/12/2023, per la procedura di gara sopra indicata gestita dall’U.Org. Turismo 
e Grandi Eventi è previsto il versamento del contributo di € 250,00; 

 
RITENUTO per quanto sopra di versare in favore di ANAC la somma di € 250,00 a titolo di 

contributo per la procedura di gara in questione, impegnando l’importo al Cap. 4708/1 del Bilancio 
di esercizio in corso; 
 

RICHIAMATA la Deliberazione C.C. n. 78 del 19/12/2024 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2025-2027; 
 

DETERMINA 
 
1. per le ragioni esposte nelle premesse e che si intendono qui riportate, di versare dell’Autorità 

Nazionale Anticorruzione (ANAC) l’importo di € 250,00 a titolo di contributo per la procedure 
di gara con CIG B1C9BAC111, impegnando la spesa come di seguito indicato: 

 
Eser. EPF CIG Cap./Art Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto 
2025 2025  4708/1 SPESE PER 

ORGANIZZAZIONE 
EVENTI, PUBBLICITA', 
RELAZIONI 
PUBBLICHE ECC. 

1 3 2 2 999 250,00 AUTORITA' NAZIONALE 
ANTICORRUZIONE - 
A.N.A.C.   p.i. IT  
97584460584 

 



 

Comune di Udine – Determina n. 22 del 08/01/2025 

2. di dare atto che il contributo di cui al punto precedente sarà liquidato con le modalità indicate 
da ANAC; 

 
3. di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 10 del Regolamento de l 

sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente 
atto, riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta. 

 

  

 

 

  IL RESPONSABILE DELL'UNITA' 
ORGANIZZATIVA 

 

  Emanuela Grillo 

 

 

   

 


		2025-01-08T10:23:45+0100




